
UCHWAŁA NR LXII/579/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 roku poz.40. ), w związku z art.211, art.212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku -o finansach 
publicznych ( t.j. Dz. U z 2022 roku poz.1634 ze zm.)  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 100.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) Zwiększa się wydatki budżetu  gminy na 2023 rok  o kwotę 609.780 zł, 

3) Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w kwocie 10.000  zł , 

4) Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody kwota  96.409.403 zł Z tego: 

a) Dochody majątkowe kwota         35.319.103,00  zł 

b) Dochody bieżące kwota              61.090.300,00  zł 

2. Wydatki kwota 99.174.331 zł Z tego: 

1) Wydatki majątkowe kwota 37.760.752 zł  W tym: 

a) Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 856.000 zł 

b) Pozostałe wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 36.904.752,00 zł 

2) Wydatki bieżące kwota 61.413.579,00 zł  W tym: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwota 29.641.686,00 zł 

b) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań kwota 20.661.437,00 zł 

c) Dotacje na zadania bieżące kwota 2.800.830,00 zł 

d) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  6.901.406,00 zł 

e) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 
208.220,00 zł 

f) Wydatki na obsługę długu kwota 1.200.000 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.764.928 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych 
w rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.764.928,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/579/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

  
 Dochody 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
 758   Różne rozliczenia 16 660 029,00 100 000,00 16 760 029,00   
  75814  Różne rozliczenia finansowe 300 000,00 100 000,00 400 000,00   

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 100 000,00 100 000,00   

             
 Razem: 96 309 403,00 100 000,00 96 409 403,00   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/579/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 
Wydatki 

 
             
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             
 750   Administracja publiczna 9 116 429,00 29 000,00 9 145 429,00 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 445 892,00 29 000,00 6 474 892,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 623 925,00 10 790,00 3 634 715,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 661 508,00 1 946,00 663 454,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 93 119,00 264,00 93 383,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 999 502,00 16 000,00 1 015 502,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 844 016,00 100 000,00 944 016,00 

  75495  Pozostała działalność 78 216,00 100 000,00 178 216,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 584 952,00 0,00 584 952,00 
  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 566 952,00 0,00 566 952,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 200,00 -10 000,00 26 200,00 
   4220 Zakup środków żywności 0,00 10 000,00 10 000,00 
 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 480 780,00 480 780,00 
  85395  Pozostała działalność 0,00 480 780,00 480 780,00 
   3110 Świadczenia społeczne 0,00 266 000,00 266 000,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 700,00 2 700,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 480,00 480,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 70,00 70,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 520,00 6 520,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 0,00 204 960,00 204 960,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 1



   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 0,00 50,00 50,00 

             
 Razem: 98 564 551,00 609 780,00 99 174 331,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/579/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 Przychody 

 
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 146 237,00 509 780,00 7 656 017,00  
 

 Razem: 7146237,0000 Razem: 509780,0000 Razem: 7656017,0000  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
I. Dochody i wydatki budżetu Gminy Krokowa 
 
Zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 100.000 zł na podstawie umowy darowizny otrzymanej od 
Polskich Elektrowni Jądrowych z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławoszynie. 
 
II. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krokowa w kwocie 509.780 zł  
z przychodów: 
- (950)-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych w rachunku bieżącym: 
  
- kwota 26.520 zł – środki otrzymane w 2022 roku – dodatkowe źródła ciepła ( ustawa o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw ( Dz.U. z 2022 roku 
poz.1967 ze zm.) 
- kwota 244.800 zł - środki otrzymane w 2022 roku –dodatek węglowy (ustawa o dodatku węglowym Dz.U. 
poz. 1692 ze zm.),  
- kwota 222.460 zł – środki otrzymane w 2022 roku  - zakup węgla przez mieszkańców Gminy Krokowa 
- środki otrzymane z działania pn” Rosnąca odporność” – przeznacza się na uzupełnienie wyposażenia 
stanowisk pracy w Urzędzie Gminy w Krokowej – 16.000 zł. 
 
III. Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w 
kwocie 10.000 zł; 
- kwota 10.000 zł  -przeniesienie planu wydatków w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi z par. 
4210 do par. 4220. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048C75D5-8441-471B-987F-2892DE4C7ED4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-01-11T11:19:59+0100




